Salvator ipse sanguinis gutta, unica oculorum lacrymula, unicoque cordis sui motu nos redimere poterat; nulla enim hujus Hominis Dei erat actio, quae meriti non esset infinita, ab eo enim proficisceretur, cujus dignitas erat infinita. Voluit tamen (adorabilis Jesu) ut nos redimeret, & gravissimas ferre persecutiones, terribilissimas, & gravissimas vim opprobria, & contumelias subire, excruciatissimas torquenti supplicis, ac tandem in cruce summo cum dolore, & ignominia animam efflare, postquam omnem sanguinem effudisset, ut amoris tui magnitudinem passionum magnitudine testantur reliquies. Idem.

Bona equidem fide consistit, ea in difficultate, quae naturaliter omnes intellectus nostros fidei submittimus aegritudine penarum inferni docent, nulla te magis juvari ad hanc concipiendam ea ratione, quae ad idem perire vivunt, ea incuria, vel potius ingratitude, & facilitate, qua indefinitis contumelias afficiunt Deum Salvatorem, qui eo usque illos dilexit, ut pro ipsis mortem in cruce subiret; tandem enim infernus, vel sextentim inferni dignitate possent expiare terribilem supradictam, ac iugen hominum ingratitude? Idem.

Dei Filius propter amorem nostrum, videlicet, ut offenderet infinitam amorem, quo nos complectitur, magnitudinem, atque ut ex hominum cordibus reciprocum extorqueret amorem, tantum praesertim, ut illi amorem nostrum negare minime possimus, licet omnium ingratiissimi simus. Et sane efficitur, quod pro nobis fecit, nonne idem est, ac si palam diceret nobis: inerte, mortalis, utrum quae animo, ac voluntate amoris, & bonitatis reteritissima me ipsum pro tua salute devoverim. Ego decies milles plus praesertim, quam pro tua salute requirebatur, ut intelligeres amorem, quo te complexus sum, infinite ipsam cogitandi vim excedere; ut vero, ingrate, ubi aliquid pro me faciendum est, adeo parvus, atque avarus es? Tantum abest quod multum praeter id, quod opus est, facere velis, ut ne pedem quidem ultra, quam teneris, audeas profere. In singula momenta quaris; num ad id inteo? nonne satis est, si hoc, vel illud efficiam; neque enim aliquid praetera facere jubeor. Et si vel minimum quid facis praeter id, quod tibi necessario faciendum esse arbitraris, putas me tibi plurimum debere? Ubi ratio tua est? ubi cor tuum? ubi gratitudo tua? *Pater Ludovicus Franciscus de Argentina in Collationibus Spiritualibus de Magnalibus Jesu Christi, Collatione 22. art. 1.*

Ubinam est cordatus vir, qui attente beneficiorum Dei multitudinem, magnitudinemque confiderans robore non sustinuerit, ac se ipsum non exprobrat videns suum ingrati animi vitium adversus illum, a quo tota beneficium fuit cumulatus? Quinam non erubesceret pra pudore videns se nihil nisi aegre, atque occitante scilicet, quasi metueret, ne quid nimis efficeret? O Deus! Itane consuevimus? Nonne aequissimo grati animi sensu ad omnia vitia nostrae momenta devovere deberemus Deo, qui omnia vitia sua momenta salutis nostrae devovit? Praeterea minimum vitia ipsius momentum pretiosius esse tota omnium simul hominum vita; sed licet etiam ex aequo momenta momentis essent comparanda; ubinam sunt horae vitae nostrae, quas pro-